
Администрация Муниципального образования 

 «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

г. Кингисепп 

15.12.2023 года № 774/1 

«О концепции развитии олимпиадного движения в  

Кингисеппском муниципальном районе  

на 2024-2028 годы»  

 

 

         В соответствии с Распоряжением комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области № 3348-р от 

12.12.2023 года о региональном проекте «Развития олимпиадного движения в 

системе образования Ленинградской области» на 2024-2028 годы. В целях 

повышения эффективности работы по выявлению и развитию у 

обучающихся общеобразовательных учреждений Кингисеппского 

муниципального района творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, развития олимпиадного движения 

и обеспечения высокой результативности участия во всероссийской 

олимпиаде школьников: 

          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить концепцию «Развития олимпиадного движения в системе 

образования Кингисеппского муниципального района» на 2024-2028 годы  

согласно приложения 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») «Развития 

олимпиадного движения в системе образования Кингисеппского 

муниципального района» на 2024-2028 годы (далее – План) согласно 

приложения 2 к настоящему приказу. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать 

создание школьных олимпиадных центров на базе ОУ: 

-    назначить руководителей олимпиадных центров. 

-  до 27.12.2023 года пройти регистрацию школьного олимпиадного 

центра по ссылке:  https://forms.yandex.ru/cloud/658169dec09c0203bf642ff9/ 

          4. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.А. Кичину – 

заместителя председателя комитета по образованию. 

 

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                                             Е.Н. Румянцева      

 



 

 

 

 



 


